BLICA

19

Res  

---

1099

+ Sub 2<sup>a</sup> L 8

~~Handwritten signature in blue ink, crossed out with a large X.~~

T. 143222

C. 1196297

R. 376463

ALVARI GO-  
MECII EVLALIEN-  
SIS EDYLLIA ALLI-  
QVOT, SIVE POE-  
MATIA.

LVGDVNI,

Apud Gasparum Trechsel.

1558.

**POEMATA, QUAE IN**  
*hoc opusculo continentur.*

**C**ruce, siue de Christi Domini nostri nece.

**A**lcon, siue de Ioannis Vergaræ morte.

**I**nscriptiones, & epigrammata Ioannis Vergaræ.

**N**aiades, siue de noua Cathedrarum in Toletana  
Academia erectione,

**E**pigrammata aliquot Edylliorum singulorum  
argumentis conuenientia.

**C**rucis, Hispanica translatio per Licentiatum  
Gregorium Fernandiz Velasco.

ALPHONSO SANCTIO

*Sanctæ ecclesiæ Toletanæ Portionario Aluarius  
Gomecius Eulaliensis.*

VM nuper tibi ostendissem,  
Alphōse Sancti vir ornatif-  
sime, lugubre carmen, quod  
de optimi, & sapientissimi  
viri Ioannis Vergarę morte  
elapsa æstate per ocium com-  
posueram, multaque de eius

viri præclaris dotibus nobiscum ageremus: cepi-  
sti à me studiose postulare, vt postquam dolorem  
meū tā graphicè, vt tibi videbatur, expressissem,  
non recusarem illū typis apud omnes diuulgare:  
ita enim neque irritum nostrū laborē fore, & me-  
morix meritissimi viri, quòd semper optauera-  
mus, consultum iri. Agnoui tuam erga illū pieta-  
tem, cuius prudentiam multis tibi experimentis  
cognitam semper quidem exosculatus es. Agnoui  
tuum erga me amorem, cuius nempe persuasione  
deceptus, tam omnibus nostra placitura esse existi-  
mas, quàm tibi rerum mearū amātissimo. Verùm  
omnem huiusmodi cogitatū ex animo tuo eo tē-  
pore exemeram, nihil enim hætenus à sententia  
mea magis abhorruit, quam nugarum mearū adi-  
tiones vllas facere, quando ob hoc solūm à me tē-

pus in eis collocatur, vt aut molestias valetudinis  
 euitem, aut animi mei perturbationes & affectus,  
 carmine veluti musica demulceam. Postea tamen  
 rem praesius intuenti, & amicitiae & beneuolen-  
 tia iura mecum attentius consideranti, sententiam  
 alioqui mordicus retentam, amicorum memoriae  
 posthabendam esse visum est. Malo enim imperitus  
 & stultus iudicari, quam huic postremo officio  
 deesse, memoriam eorum, & virtutes celebrandi,  
 quos viuos colui, & tanto in pretio habui. Atque  
 ita carmen, quod olim Bernardino Alcaratio scho-  
 lastico Toletano Mecoenati meo consecraueram,  
 de noua cathedrarum erectione, quas ille Toleti  
 profitendas in academia sua reliquit, Vergarae eclo-  
 gae comitem adiunxi. Adieci etiam in Vergarici no-  
 minis studiosorum gratiam, inscriptiones aliquot se-  
 pulchrorum, ad exemplum antiquarum foelicissimè  
 ab eo adumbratas, aliquotq; elegantissima epigra-  
 mata, quae partim in vrbe Toletana habentur, par-  
 tim ex illius diutino conuictu memoria nostra non-  
 dum effluerunt. Nam nonnunquam vir grauissimus  
 animum a seriis negociis, quibus semper occupa-  
 batur, mecum his ludicris remittebat: sed quae verè  
 se diuini illius ingenij specimè, rarum acumen, & vi-  
 gorem praeseferant. Quonia tamè Alphoso Ce-  
 dillo praepetori nostro, semper obseruando, viro  
 iuxta religioso & erudito, qui multos annos ma-  
 gna cum laude iuuentutem apud nos instituit, libellus  
 hic offerendus est, Crucis poemation, quod mihi  
 inter syluas, dum apud principem infantatus diuer-  
 sor, pia quaedam cogitatio suggestit, in limine statim  
 legen

legendum apposui: vt post quàm Cedilli votis satisfecerit, qui nihil à poëtis scribi, nisi quod Christum spiret, cupit: argumenti sui maiestate liuidorum dentes, cæterasque tartareas detractorũ pestes, à libello quam lógissime abigat. Tu interim amorẽ meũ aduersus te cognosce, cui in omnibus cupio obtẽperare. Vale vir optime & ornatissime mihi semper ob placidos tuos mores deamande.

*ORNATISSIMO VIRO DIDACO Lupo de Horozco Infantatus principi à consiliis Aluarus Gomecius Eulaliensis.*

**D**VM Hæris amœnissimo fundo apud amplissimũ principem his diebus dulcissimo otio fruor, Didace Lupe, vir circũspectissime, partim loci amœnitate, & opacorũ nemorũ solitudine afflatus: partim tẽporis occasione incẽsus, quæ vel immanissimos quosque ad sanctas aliquas cogitationes trahit, carmini huic componendo intendi. In quodum iterum atque iterum Christi domini nostri necem reuoluo, sanctissimæ crucis mysteria perpendo, & quid quoque loco dicendũ sit considero, necesse fuit in his mentẽ cogitationibus detinere, quæ duritiem, quã alioqui pectori meo peccata obducũt, aliqua ex parte delinirent, cõuellerentque. Ad quod scribendũ, quoniam amici viri optimi, & religiosissimi memoria mihi non mediocrem calorem inspirauit, si carmen ad eum intendentem me videris, iure suo cũ eo agi intelli-

gas. Tibi tamen id ipsum offerre, cuius patrociniò in manus amicorũ sine vllò timore daretur, multis de causis apud me statui. Nam ita te primùm moribus formasti, ita integrè & purè vixisti, vt magna erga Deum pietate excellas: & quãuis in omnibus humanioribus studiis versatus sis, ob quod præclarissimo principi vnice es charus, nullius rei argumentum tibi potuisset, quã hoc de quo agimus, gratius exhiberi: Iam verò cum à teneris annis in hanc vsque ætatem perpetuò tenore, tanta reuerentia, & tã sedulo obsequio, infantatus aulam colueris, tantòque in pretio apud illã habearis, non illibèter, quæ à me obiter in eius cõmédationẽ dicuntur, audies. Quod si fortasse nonnulli erunt, quibus non satis meum hoc consilium probetur, quòd rebus diuinis humanas immisceo, neque omnino, vt ipsi interpretabuntur, ab assentationis suspitione alienas, quibus in præsentia non erat locus: considerèt obsecro, ipso planè materiæ ductu in eam occasionem, quàm ardentissimè optabam, incidisse, Sylvarúmque hanc legem esse, ex aliis in alios tramites diuertere, variásque arborum vmbra, speluncas, aut fontes captare: & nonnunquã si accidat ab eis digredi consecratione ferarum incitatos. Nam harum omniũ deliciarum non vulgariter ab hac rusticatione per hosce dies peritus venio. Vale uir ornatissime, cui in tanto principum tuorum fauore mollem senectam, & liberam benignissimi superi concedant, Heris nono Calend. Maias 1556.